
 
 Servizio Affari Generali 

 

N. REP. 476744 del 05/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 777/111 del 05/12/2012  Pag. 1/2 

  

Oggetto: Iniziative  di accoglienza turistica. Interventi  complementari.  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Affari Generali 

 

 

Premesso che (allo scopo di qualificare le molteplici manifestazioni e le iniziative di animazione 

culturale - turistica - commerciale che si realizzano nell’ambito del centro storico cittadino nel corso 

dell’anno) il Servizio AA.GG.– Uff. Turismo, d’intesa con gli altri Servizi coinvolti, è 

costantemente sollecitato ad assicurare l’organizzazione della logistica e delle attività integrative e 

complementari a supporto delle diverse operatività connesse agli interventi messi in campo da 

soggetti esterni, soprattutto in occasione di festività locali, meeting, celebrazioni e  ricorrenze 

consolidate nella tradizione e nelle pratiche del territorio;  

 

Rilevato infatti che il coinvolgimento del Comune si rende indispensabile soprattutto al fine di 

armonizzare e coordinare lo svolgimento delle diverse attività legate alla produzione di eventi 

autorizzati dall’Amministrazione (sportivi, religiosi, musicali, teatrali, artistici, folkloristici, 

tradizionali, fieristici, convegnistici e commerciali), proposti e realizzati cura di soggetti esterni 

quali Istituzioni, Associazioni, Fondazioni, Circoli…che spesso operano in carenza di un efficace 

concerto organizzativo indispensabile alla migliore utilizzazione e fruibilità degli spazi e delle 

risorse esistenti; 

 

Atteso quindi che per tale attività si rende spesso necessario affrontare spese minute ed impreviste 

per forniture e servizi, a volte di insorgenza immediata, che consentono tuttavia di garantire 

razionali ed opportune risposte alle occorrenze di volta in volta evidenziate (dotazione complementi 

di arredo, strutture ed allestimenti - servizi di manutenzione, pulizia e vigilanza – servizi informativi 

e di accoglienza – pubblicistica…);  

 

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare l’assunzione delle predette spese fino alla concorrenza di 

complessivi €. 1.820,00 dando atto che, stante la modesta entità delle singole occorrenze, si 

procederà secondo le modalità previste dal vigente Regolamento Comunale per la Disciplina delle 

Spese in Economia; 

 

Dato atto delle disponibilità di cui al cap.1804020 – az. 513 (Organizzazione manifestazioni 

turistiche) del bilancio di previsione  corrente; 

Visto l'art 107 del T.U.E.L. n. 267/2000ed attesa la propria competenza in merito; 

Visti gli artt. 49 e 151 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1 – Autorizzare per quanto sopra - fino alla concorrenza di complessivi €. 1.820,00 - l’assunzione di 

spese  minute, contingenti ed impreviste connesse alle incombenze per la logistica e per le attività 

integrative e complementari a supporto delle diverse iniziative, manifestazioni ed eventi 

coinvolgenti l’ambito dell’associazionismo locale; 

2 - Imputare il relativo onere di €. 1.820,00= al Bilancio di previsione 2012, Cap. 1804020 Az. 513 

“Organizzazione manifestazioni turistiche varie”. 

 



 
 Servizio Affari Generali 

 

N. REP. 476744 del 05/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 777/111 del 05/12/2012  Pag. 2/2 

  

Macerata, 05.12.2012 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Affari Generali 
                          (Dott. Gianluca Puliti) 

 (firma all’originale) 

 
 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 

Accoglienza turistica 

interventi complementari. 
€ 1.820,00 1804020 513 ------ 1122 / 12 

      

TOTALE € 1.820,00     

 

 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 

previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 

cassa. 

 
 

Macerata, 19/12/2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Andrea Castellani) 

(firma all’originale) 

 


